П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Полноват
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области

третьего созыва.

24 февраля 2016 года

09.00

Присутствовали:
Калинин Э.И.                                  – старший помощник прокурора города Белоярский

Члены комиссии:
	Фечера Марина Николаевна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии

	Артемьев Вячеслав Владимирович

	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	 Лельхов Олег Романович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Фечера Марина Николаевна –  депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по местному самоуправлению.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проект решения Совета депутатов сельского поселения  Полноват «О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват»;
Докладчик: Фечера М.Н. –  депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по местному самоуправлению
Фечера М.Н.    предложила  голосовать за утверждение повестки дня.
            Результаты голосования:

            Да – 3

            Нет - 0

            Воздержалось – 0

            Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ:  «О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват».

Выступила: Фечера М.Н.  Уважаемые депутаты 19 января 2016 года были проведены  публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Полновата».  В ходе публичных слушаний проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват»  был одобрен.

Предложений и замечаний к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Полноват «О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват»  не поступило.

В целях приведения устава сельского поселения Полноват в соответствие с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  предлагается внести в устав сельского поселения Полноват следующие изменения:

1. Подпункт 22 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» признать утратившим силу.

2. Статью 36 «Бюджет муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«Статья 36. Бюджет муниципального образования

1. Поселение имеет собственный бюджет поселения.

2. Порядок рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета определяется решением Совета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

3. Пункты 1, 2 статьи 38 «Утверждение бюджета поселения» изложить в следующей редакции:

«1. Проект решения о бюджете поселения вносится администрацией поселения на рассмотрение и утверждение в Совет поселения.

2. Бюджет поселения утверждается решением Совета поселения.».
Фечера М.Н.    предложила проголосовать за принятие данного проекта решения за основу.
Результаты голосования:

Да – 3

Нет - 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в устав сельского поселения Полноват» за основу.
Председатель комиссии по
местному самоуправлению                                                                                             М.Н.Фечера